CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 149/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a cobertura da academia do idoso da praça Jair

Pereira Gonçalves, na Vila verde.

JUSTIFICATIVA

.

Essa indicação se faz necessária devido a árvore frutífera que existe no local e que

vem deixando o espaço sujo e sem condições de uso, e também irá ajudar a amenizar o calor

excessivo nos dias quentes.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação

desta matéria.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2023

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor